
— 21495 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207

4901

UCHWA£A Nr VIII/61/07 RADY MIEJSKIEJ ¯ERKOWA

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie wprowadzenia zmiany Regulaminu utrzymania
czysto�ci i porz¹dku dla Miasta i Gminy ¯erków

Poz. 4901, 4902

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r.
o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (tj. Dz.U.
z 2005 Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) po zaopiniowaniu
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska ¯erkowa
uchwala, co nastêpuje:

W Regulaminie utrzymania czysto�ci i porz¹dku dla
Miasta i Gminy ¯erków, stanowi¹cy za³¹cznik do uchwa³y
nr VI/42/07 Rady Miejskiej ¯erkowa z dnia 27 czerwca 2007
w sprawie okre�lenia Regulaminu utrzymania czysto�ci
i porz¹dku dla Miasta i Gminy ¯erków (Dz. Urzêdowy Woj.
Wlkp Nr 130, poz. 2968) wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

§1. 1) §7 pkt1 ppkt b otrzymuje brzmienie:

�pojemniki na odpady komunalne o pojemno�ci od 80 l
wzwy¿�

2) §10 ppkt 2

�czêstotliwo�æ odbioru zmieszanych odpadów komunal-
nych przez podmioty uprawnione uzale¿niona jest od
stopnia zape³nienia pojemników oraz pory roku. Latem
zaleca siê wiêksz¹ czêstotliwo�æ opró¿niania tj. minimum
raz na miesi¹c�

§2. Pozosta³e zapisy �Regulaminu� pozostaj¹ bez zmian.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta i Gminy ¯erków.

§4. Uchwa³a podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od opublikowania.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej ¯erkowa

(�) mgr Barbara Urbañska

4902

UCHWA£A Nr VIII/63/07 RADY MIEJSKIEJ ¯ERKOWA

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w roku 2008 w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê ¯erków

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 54 ust. 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 ze zmianami) w uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodo-
wymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli Rada Miejska ̄ erkowa uchwa-
la, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Regulamin okre�la szczegó³owe warunki przyznawa-
nia i wyp³acania dodatków za wys³ugê lat, motywacyjnego,
funkcyjnego, oraz za warunki pracy, jak równie¿ szczegó³o-



— 21496 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207

wych warunków obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw,
dodatków specjalistycznych, oraz wysoko�ci dodatku miesz-
kaniowego i szczegó³owe zasady jego przyznawania i wyp³a-
cania.

§2. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez
bli¿szego okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ: przedszkole, szko³ê
podstawow¹, gimnazjum lub inn¹ placówkê, dla której
organem prowadz¹cym jest Gmina ¯erków,

2) klasa � nale¿y przez to rozumieæ oddzia³ lub grupê,

3) nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ: nauczyciela zatrud-
nionego w przedszkolu, szkole podstawowej, gimnazjum
lub innej placówce ,dla której organem prowadz¹cym jest
Gmina ¯erków.

4) dyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ: dyrektora przed-
szkola, szko³y podstawowej, gimnazjum lub innej placów-
ki o�wiatowej, dla której organem prowadz¹cym jest
Gmina ¯erków.

5) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od dnia 1 wrze�nia do dnia 31 sierpnia roku
nastêpnego.

6) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka.

7) burmistrzu - nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza Gminy
¯erków.

8) KN - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 26 stycznia
1982 r. (tekst jednolity Dz.U. 2006 r. Nr 97, poz. 674
z pó�niejszymi zmianami).

9) rozporz¹dzeniu - nale¿y przez to rozumieæ rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31stycznia
2005r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy
Dz.U. Nr 22, poz. 181 oraz ze zmianami)

10) wynagrodzeniu zasadniczym - nale¿y przez to rozumieæ
wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli okre�lone w rozpo-
rz¹dzeniu, o którym mowa w podpunkcie 9).

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§3. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
przyznawany i wyp³acany zgodnie z art. 33 ust. 1 art. 39 ust
3,4 KN oraz §7 rozporz¹dzenia.

Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za dni,
za które otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nieobecno�ci
w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dziec-
kiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które pracownik
otrzymuje z tego tytu³u wynagrodzenie lub zasi³ek z funduszu
ubezpieczeñ spo³ecznych.

2. Dodatek za wys³ugê lat nie przys³uguje w okresie
przebywania nauczyciela w stanie nieczynnym.

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§4. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku
motywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami.

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym ,dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych
pomieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych
urz¹dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

3) posiadanie wyró¿niaj¹cej lub dobrej oceny pracy,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ a których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 KN, a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

2. Warunkiem przyznania dyrektorowi szko³y dodatku
motywacyjnego jest:

Poz. 4902



— 21497 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207

1) w³a�ciwa realizacja planu nadzoru pedagogicznego
(hospitacje, kontrole, przegl¹dy, badania warunków
nauczania),

2) innowacyjna rola dyrektora w zakresie szkolenia Rady
Pedagogicznej, doskonalenia zawodowego nauczycieli,

3) wspó³praca z rodzicami, szczególnie na rzecz poprawy
warunków wychowawczych szko³y i �rodowiska,

4) udzia³ wychowanków w konkursach i olimpiadach przed-
miotowych,

5) realizacja zadañ, zaleceñ organu prowadz¹cego,

6) racjonalne i rzetelne gospodarowanie bud¿etem szko³y,

7) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych i nieodp³atnych
prac na rzecz szko³y,

8) pe³nienie dodatkowych funkcji spo³ecznych,

9) wspó³praca szko³y z innymi placówkami o�wiatowymi
,rodzicami spo³eczeñstwem,

10) prowadzenie w³a�ciwej polityki kadrowej (zatrudnienie,
doskonalenie zawodowe),

11) dba³o�æ o mienie szko³y,

12) przestrzeganie dyscypliny pracy,

13) realizacja uchwa³ Rady Pedagogicznej,

14) stwarzanie bezpiecznych warunków do pracy i nauki (BHP
uczniów i nauczycieli),

15) przestrzeganie statutu szko³y,

16) dba³o�æ o estetyczny wygl¹d szko³y,

17) prowadzenie zgodnie z przepisami dokumentacji pedago-
gicznej,

18) stwarzanie w³a�ciwego klimatu pracy i kszta³cenia stosun-
ków miêdzyludzkich,

19) staranne i zgodne z przepisami prawa pracy przygotowy-
wanie dokumentów prawnych w ramach spraw kadrowo
- finansowych,

20) wykazywanie siê mened¿ersk¹ postawa przy wykonywa-
niu zadañ s³u¿bowych.

3. Dodatek motywacyjny, stanowi odrêbny dodatek do
wynagrodzenia zasadniczego nie powoduje zwiêkszenia
wynagrodzenia zasadniczego.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony
nie krótszy ni¿ 6 miesi¹ce, nie d³u¿szy ni¿ rok szkolny.

5. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego nauczycielowi
przyznaje uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia warunków
okre�lonych w §4 pkt 1 dyrektor szko³y, natomiast w odnie-
sieniu do dyrektora szko³y dodatek motywacyjny przyznaje
organ prowadz¹cy, bior¹c pod uwagê kryteria okre�lone w §4
pkt 2 ust. 1-20.

6. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

7. Dodatek motywacyjny przys³uguje w nastêpuj¹cych
wysoko�ciach:

Dyrektorzy szkó³ i przeszkoli: 50z³. � 150 z³.

Nauczyciele przeciêtnie: - 50z³. na etat nauczycielski w
ramach danej placówki o�wiatowej wy³¹czaj¹c osobê dyrek-
tora.

ROZDZIA£ IV

Dodatek funkcyjny

§5. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
kierownicze przys³uguje dodatek funkcyjny w zró¿nicowanej
wysoko�ci:

1) dyrektorowi szko³y - do 1.500 z³.

2) wicedyrektorowi - do 1.000 z³.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w pkt
1 uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i oddzia³ów,
z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cy z zajmowanego stanowiska,
liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki pracy szko³y
oraz warunki lokalne, �rodowiskowe i spo³eczne w jakich
szko³a funkcjonuje, ustala:

- dla dyrektora szko³y � organ prowadz¹cy,

- dla stanowisk kierowniczych, o których mowa w pkt 2,
dyrektor szko³y.

4. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania
przys³uguje dodatek funkcyjny z tym, ¿e nauczycielowi,
któremu powierzono:

wychowawstwo klasy � w wysoko�ci 30 z³. miesiêcznie ,

funkcjê opiekuna sta¿u � w wysoko�ci 10 z³. miesiêcznie,

5. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego o którym mowa w pkt
4, uwzglêdniaj¹c zakres i z³o¿ono�æ zadañ oraz warunki ich
realizacji, ustala dyrektor, na dany rok, bior¹c pod uwagê
wielko�æ przyznanych �rodków.

6. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowaw-
stwa lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca - od tego dnia.

7. Dodatki funkcyjne, nie przys³uguj¹ w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla
poratowania zdrowia, w okresach za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³
pe³nienia stanowiska, wychowawstwa lub funkcji z innych
powodów, a je¿eli zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

8. W razie zbiegu prawa do dwóch lub wiêcej dodatków,
przys³uguje dodatek wy¿szy, nie dotyczy dodatku za wycho-
wawstwo i opiekuna sta¿u.

9. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Poz. 4902



— 21498 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207

10. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko lub
funkcjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca, w którym up³yn¹³ okres powierzenia. Dotyczy to
równie¿ wcze�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funkcji.

11. Dodatek w stawce ustalonej dla dyrektora przys³uguje
wicedyrektorowi szko³y od pierwszego dnia miesi¹ca kalen-
darzowego nastêpuj¹cego po trzech dniach zastêpstwa.

ROZDZIA£ V

Dodatek za warunki pracy

§6. 1. Nauczycielom i wychowawcom pracuj¹cym
w trudnych lub uci¹¿liwych warunkach pracy, przys³uguj¹
dodatki za warunki pracy.

2. Wykaz trudnych i uci¹¿liwych warunków pracy, stano-
wi¹cych podstawê do przyznania w/w dodatków okre�laj¹
odrêbne przepisy.

3. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje
nauczycielom:

1) prowadz¹cym zajêcia rewalidacyjno - wychowawcze
z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹ w stopniu g³êbokim
w wysoko�ci 15% wynagrodzenia zasadniczego nauczy-
ciela, w takiej czê�ci w jakiej godziny pracy w tych
warunkach pozostaj¹ w stosunku do obowi¹zuj¹cego
wymiaru godzin tego nauczyciela.

2) prowadz¹cych zajêcia dydaktyczne i wychowawcze
w klasach specjalnych, w wysoko�ci 10% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela, takiej czê�ci, w jakiej godziny
pracy w tych warunkach pozostaj¹ w stosunku do obowi¹-
zuj¹cego wymiaru godzin tego nauczyciela.

3) prowadz¹cych zajêcia indywidualnego nauczania dziecka
zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego w wysoko-
�ci 5% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, w takiej
czê�ci w jakiej godziny pracy w tych warunkach pozostaj¹
w stosunku do obowi¹zuj¹cego wymiaru godzin tego
nauczyciela.

4) prowadz¹cych zajêcia dydaktyczne w klasach ³¹czonych w
szko³ach podstawowych 5% stawki godzinowej nauczycie-
la, w takiej czê�ci w jakiej godziny pracy w tych warunkach
pozostaj¹ w stosunku do obowi¹zuj¹cego wymiaru godzin
tego nauczyciela.

4. Dodatek przys³uguje w okresie faktycznego wykony-
wania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany oraz w okresie
niewykonywania pracy, za któr¹ przys³uguje wynagrodzenie
liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego ,dodatek za
warunki pracy wchodzi do podstawy wymiaru wynagrodzenia
za czas choroby i zasi³ków z funduszu ubezpieczeñ spo³ecz-
nych.

5. W razie zbiegu tytu³ów do dodatków za trudne
i uci¹¿liwe warunki pracy,

nauczycielowi przys³uguje prawo do wy¿szego dodatku.

6. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u,
w terminie wyp³at wynagrodzeñ.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe

§7. 1. Za godziny ponadwymiarowe, nauczycielowi
przys³uguje wynagrodzenie wyp³acane wed³ug stawki osobi-
stego zaszeregowania tego nauczyciela.

2. Wysoko�æ stawki wynagrodzenia za jedn¹ godzinê
ponadwymiarow¹ oblicza siê dziel¹c stawkê wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela, okre�lon¹ w rozporz¹dzeniu, ³¹cznie
z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie
zosta³a zrealizowana w warunkach uprawniaj¹cych do dodat-
ku, przez miesiêczn¹ liczbê godzin bêd¹c¹ wynikiem pomno-
¿enia tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin ustalo-
nego dla danego stanowiska zgodnie z art. 42 ust. 3 i 7 KN
przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób,
¿e czas zajêæ do 0,5 godz. pomija siê a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe, przys³u-
guje za godziny faktycznie zrealizowane.

4. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia-za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 KN, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru lub 1/4 gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy). za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu
nie mo¿e byæ jednak wiêksze ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe zalicza
siê do podstawy wymiaru wynagrodzenia za czas choroby
i zasi³ku z funduszu ubezpieczenia spo³ecznego i wyp³aca siê
z do³u w terminie do koñca miesi¹ca.

§8. Dodatki specjalistyczne otrzymywane przez nauczy-
cieli na dotychczas obowi¹zuj¹cych zasadach w wysoko�ci:

- 30,00 z³ - za I stopieñ specjalizacji lub kwalifikacji trener-
skiej II kl.

- 47,00 z³ - za II stopieñ specjalizacji lub kwalifikacji trener-
skiej I kl.

wyp³aca siê z góry w terminie wyp³aty wynagrodzeñ � do
czasu uzyskania przez pobieraj¹cego dodatek nauczyciela
kolejnego stopnia awansu zawodowego §7 ust. 7 stosuje siê
odpowiednio.

ROZDZIA£ VII

Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw

§9. 1.W szczególnych przypadkach w miarê posiadanych
�rodków w szkole, mog¹ byæ realizowane dora�ne zastêp-
stwa.

Poz. 4902



— 21499 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nych zastêpstw
ustala siê w sposób opisany w §7 stosuje siê odpowiednio,
przyjmuj¹c stawkê osobistego zaszeregowania.

3. W razie zastêpstwa nieobecnych nauczycieli przez na-
uczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przyjmuje siê
wynagrodzenie wed³ug zasad ustalonych dla zastêpstw do-
ra�nych.

4. Wynagrodzenie za dora�ne zastêpstwa wyp³aca siê
z do³u w terminie do koñca miesi¹ca.

ROZDZIA£ VIII

Nagrody dla nauczycieli

§10. Kryteria i tryb przyznawania nagród za osi¹gniêcia
dydaktyczno-wychowawcze okre�la odrêbna uchwa³a.

ROZDZIA£ IX

Dodatki mieszkaniowe

§11. 1. Dodatek mieszkaniowy przyznawany jest na wnio-
sek nauczyciela, w wysoko�ci uzale¿nionej od liczby cz³onków
rodziny i wyp³acany co miesi¹c w wysoko�ciach:

- 1 osoba w rodzinie � 5 z³.

- 2 osoby w rodzinie � 10 z³.

- 3 osoby i wiêcej w rodzinie � 15 z³.

2. Do cz³onków rodziny, o której mowa w pkt 2 zalicza siê
nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) wspó³ma³¿onka,

2) pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu nauczyciela lub
nauczyciela i jego wspó³ma³¿onka dzieci do ukoñczenia
18 roku ¿ycia lub do czasu ukoñczenia przez nie szko³y
ponadgimnazjalnej nie d³u¿ej jednak ni¿ do 21 roku ¿ycia,

3) pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu nauczyciela lub
nauczyciela i jego wspó³ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci
bêd¹ce studentami, do czasu ukoñczenia studiów
wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 26 roku
¿ycia, dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego
�ród³a dochodu.

3. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem

Przys³uguje tylko jeden dodatek, w wysoko�ci ustalonej
w pkt 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

Poz. 4902

Nauczycielowi dodatek przyznaje siê na wniosek nauczy-
ciela, a w przypadku nauczycieli, o których mowa w pkt 4 na
ich wspólny wniosek. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrek-
tor, a dyrektorowi burmistrz.

Do wniosku o którym mowa w pkt 2 nauczyciel do³¹cza
o�wiadczenie dotycz¹ce jego stanu rodzinnego, zgodni
e z zasadami wskazanymi w pkt 3.

4. Dodatek przys³uguje nauczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y wniosek o jego przyznanie.

5. Dodatek przys³uguje nauczycielowi w okresie wykony-
wania pracy, a tak¿e:

1) niewykonywania pracy, za które przys³uguje wynagrodzenie,

2) pobierania wynagrodzenia za czas choroby,

3) pobierania zasi³ku: chorobowego, macierzyñskiego,
opieki nad chorym cz³onkiem rodziny oraz �wiadczenia
rehabilitacyjnego,

4) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
gdy z nauczycielem zawarta jest umowa na czas okre�lo-
ny, dodatek wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu na
który umowa zosta³a zawarta.

6. Dodatek mieszkaniowy wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³at wynagrodzenia.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy ¯erków.

§13. Traci moc uchwa³a Nr II/14/06 Rady Miejskiej ̄ erkowa
z dnia 5 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia Regulaminu
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w roku 2007
w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê ̄ erków

§14. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego uchwalenia.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej ¯erkowa

(�) mgr Barbara Urbañska


